

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd


 March,  2016.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Phalna lo a In sa te chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*61. Will the Hon’ble  Minister  for  Horticulture   Department be pleased to

 state –


 Tun dinhmunah Sairang Horticulture ram chhunga sorkar phalna lo a

 In sa te chungchangah sorkarin engtiangin nge hma a lak?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE  REFORMS

DEPARTMENT

Technical post hrang hrang chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*62. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state –


 Mizorama technical post hrang hrang – Engineer, Medical Doctor leh Vety Doctor etc. te kum khat dana lak theih loh a nih pawhin kum hnih danah tal MPSC hian a conduct ve thei ang em?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


E. Lungdar Mini Sports Complex chungchang


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*63. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 E. Lungdar Mini Sports Complex ruahman hi engtik atanga thawh tan tur nge?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Sport Complex etc. din chungchang


Pu K.SANGTHUAMA to ask –


*64.  Will  the Hon’ble  Minister   for  Sports & Youth Services Department

be pleased to state –


(a) Sairang Dinthar-ah Sport Academy/Sport Complex/Football Ground puitling din tumna a awm em?


(b) Awm ta se, eng chen nge hma lak ni tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

Minimum wages chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*65. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training

 Department be pleased to state -


a) Labour/muster roll etc. te minimum wages thar siam a ni dawn em ?


b) Tuna hman lai mek hi engtik atangin nge hman a nih a, minimum wages hi nikhatah engzatnge hman mek a nih ?


c) Minimum wages ruahmanna tharah engzat tur nge a nih ? Engtikah nge hman tan tum a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


LABOUR,  EMPLOYMENT  &  INDUSTRIAL  TRAINING

 DEPARTMENT

Hna zawng lai te chungchang.


Er. LALRINAWMA     to ask -


*66. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training

 Department be pleased to state -


a) Tun din hmunah hna zawng lai in ziak lut engzatnge awm ?


b) He Department kaltlang lo a hna lak a awm hriat a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

  March,  2016.


SPORTS & YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


Khawzawl khua a Sports & Youth Services hmalakna chungchang.


Pu LALRINLIANA SAILO to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 Khawzawl khawpui ah tun Sorkar ah hian thalaite hmasawn nan Sports &

 Youth Services Department in hmalakna a nei em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Ran lak luh chungchang


Dr. K.BEICHHUA         to ask –

Er. LALRINAWMA


*68. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


(a) Kum 2014-2015 chhungin ram pawn atangin Vawk, Bawng, Ui leh Ar engzatnge lak luh an nih?


(b) Cheng engzat man hu nge an nih?


(c) Ram pawn atanga Vawk note lei tum kha lei a ni tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Sports Infrastructure Development Project chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) NEC hnuaiah Sports Infrastructure Development Project kalpui mek a awm em? A awm chuan eng project te nge?


(b) DPR-ah heng project atan hian sum engzat nge ruahman a nih a, engzat nge sanction amount?


(c) Tun dinhmunah project hrang hrangah te hian sum engzatnge hmuh a nih tawh a, financial leh physical achievement engte nge?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


FINANCE DEPARTMENT


PSU thiah tak chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) PSU thiah tak ZENICS, ZOHANCO leh MAMCO-te hian leiba cheng engzat theuh nge an neih?


(b) PSU hnuaia pension chhuakte pek tur sum pek an ni tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


PERSONNEL  &  ADMINISTRATIVE  REFORMS

 DEPARTMENT

Doctor leh zirtirtu lak chungchang.


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask -


*71. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state -


Doctor leh zirtirtu lak belh tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Kuhva beneficiary-te chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*72. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state -


 NLUP 2
nd

 phase Kuhva beneficiary-te sum dawn tur pek kim loh an la awm em ? An awm chuan engvanga pek kim loh nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT


MCS leh MPS chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*73. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

Department be pleased to state –


(a) MCS leh MPS post engzat nge awm a, tun dinhmunah vacant post

engzat nge awm?


(b) Kum 2011-2016 chhungin MCS leh MPS engzat nge lak a nih?

A year wise-in?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


ART  &  CULTURE  DEPARTMENT

Vanapa Hall sak chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to

 state –


 a) Tun dinhmunah Vanapa Hall hi sak that tumna a awm em?


 b) Hemi atan hian Fund hmuh a ni em ?


 c) Cheng engzatnge hmuh a nih ?


 d) Khawi atangin nge Fund hi hmuh a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Football Ground siam chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask -


*75. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state -


 Saitual-ah Football ground puitling siam tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT


Adviser to the Government of Mizoram etc. chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

Department be pleased to state –


(a) Adviser to the Govt. of Mizoram/Principal Adviser to the Govt. of

Mizoram engzatnge awm a, tute nge an nih?


(b) Sorkar hnathawk pension hnua chhawr zui (re-employed/

service extend) engzatnge awm a, tute nge ni?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd


 March,  2016.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT
Football pek chhuah chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 a) Kum 2014 – 2015 chhungin Sport Association hrang hrang hnenah Football engzatnge pek chhuah a nih?


 b) Cheng engzatnge sen a nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : March, 2016.

For answer on Tuesday, the 22
nd

 March, 2016.


FINANCE DEPARTMENT

Medical Attendance Rules chungchang.


Pu R. VANLALVENA to ask -


*78. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -


Sorkar hnathawk leh an chhungte eng ang chin in nge Medical

Re-imbursement tih phalsak an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…

